
 

 

Львівська  міська рада 

Департамент освіти та культури 

Відділ освіти Шевченківського та  Залізничного районів 

Ліцей № 75  імені Лесі Українки Львівської міської ради 
 

                                         
НАКАЗ 

м. Львів 

Ві
д 01.09. 2025р.  № 284 

 
Про оцінювання результатів  

навчання учнів 5-8 класів 
 
Відповідно до пункту 8 статті 17 Закону України «Про повну 

загальну середню освіту»,  Державного стандарту базової середньої 
освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 
вересня 2020р.  №898, наказу МОН України №1093 від 02.08.2014 р. «Про 
затвердження рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання», на 
виконання листа МОНУ №1/4895-25 від 14.03.2025р. «Про окремі питання 
оцінювання результатів навчання», Інструкції з ведення класного журналу 
учнів 5-11(12) класів загальноосвітніх навчальних закладів, затвердженої 
наказом МОНУ №496 від 03.06.2008р., на підставі рішення педради 
(протокол №4 від 28.08.2025р.), з метою  організації оцінювання 
результатів навчання здобувачів освіти 5-8 класів , 

-​ наказую: 

 

1.      Усім учителям, які викладають у 5-8 класах Нової української 
школи: 

1.1. Оцінювання результатів навчання здобувачів освіти здійснювати 
через поточне та підсумкове оцінювання: тематичне, семестрове, річне. 

1.2. Оцінювання результатів навчання здійснювати за допомогою 
різних методів, вибір яких зумовлюється особливостями змісту 
навчального предмета із застосуванням різних способів і засобів. 

1.3. Протягом семестру проводити Комплексні підсумкові роботи 
(КПР) з певної теми/розділу, завдання яких мають охоплювати всі групи  
результатів навчання, визначених у Критеріях оцінювання (додаток 2 
наказу МОНУ №1093 від 02.08.2024 р.) 

1.4. Перед виконанням КПР ознайомити учнів/учениць із критеріями 
та засобами оцінювання, за якими буде встановлюватися рівень 
досягнення ними результатів навчання на кінець вивченої теми / розділу. 

1.5. Перевірку КПР здійснювати фронтально в письмовій формі із 
застосуванням тестів та творчих завдань,  які охоплюють усі групи 
результатів навчання, визначених у Критеріях оцінювання . 



                     1.6. Тематичну оцінку з певної теми / розділу виставляти в журнал 
в окрему    колонку без дати на основі поточного оцінювання (різні види 
робіт відповідно до груп результатів, які передбачені Критеріями 
оцінювання (додаток 2 накату МОН України №1093 від 02.08.2024 р.)) та 
комплексної підсумкової роботи (КПР), яка охоплює всі групи результатів, 
визначені в Державному стандарті. 

1.7.  Оцінку за СЕМЕСТР у 5-8 класах ставити на основі 
тематичного оцінювання, що охоплює всі групи результатів навчання, які 
передбачені Критеріями оцінювання (додаток 2 накату МОН України 
№1093 від 02.08.2024 р.). Взяти до уваги, що оцінка за семестр може бути 
скоригованою. 

1.8. Семестрове оцінювання за певною групою результатів 
виставляти на підставі підсумкового оцінювання за групами результатів ( 
поточних оцінок за групами результатів у разі відсутності учня (учениці) на 
КПР). 

1.8.  РІЧНУ оцінку в 5-8 класах виставляти на підставі загальних 
оцінок за І та II семестри або скоригованих семестрових оцінок.  

1.9. Результати семестрового та річного оцінювання фіксувати у 
класному журналі та Свідоцтві досягнень. 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників 
директора з навчально-виховної роботи Власову О.Е., Куниш О.І., 
Гудочкіну А.А., Дунько О.М., Байдак І.Г. 

 
 
Директор ліцею                                            Кушнір С.А. 
 
 
Ознайомлені: 
Власова О.Е.  
Куниш О.І.,  
Гудочкіна А.А.  
Дунько О.М.  
Байдак І.Г. 
 
 

 
 
 
 
 
 

    
 


